
                                                                 Protokół Nr 5/05 
                     z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu 
                                            odbytego w dniu 21listopada 2005 roku. 
 
Obecni według załączonej listy. 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15.30. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
2.Analiza projektu budżetu Miasta Białogard na rok 2006. 
3.Sprawy organizacyjne Komisji. 
4.Sprawy różne. 
- korespondencja skierowana do Komisji. 
5.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przebieg posiedzenia był następujący: 
   
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
 
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji – Andrzej Adamczewski. 
Przegłosowano porządek posiedzenia: 
za-5 ( jednogłośnie ). 
 
Ad 2 Analiza projektu budżetu  Miasta Białogard na rok 2006. 
 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta. 
Prognozowane dochody budżetu Miasta Białogard na rok 2006 ustalono w wysokości – 
41.369.551 zł, w tym: 
1) dochody związane z realizacją zadań własnych                                -  32.726.466 zł; 
2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu  
    administracji rządowej oraz innych zadań zleconych                
    Miastu ustawami                                                                                 -     8.643.085 zł. 
 
Wydatki budżetu Miasta Białogard na rok 2006 ustalono w wysokości  - 46.917.730 zł, w tym 
na zadania: 
1) własne                                                                                                  - 38.274.645 zł, 
2) z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
    Miastu ustawami                                                                                  -   8.643.085 zł. 
W budżecie Miasta Białogard na rok 2006 tworzy się rezerwy: 
1) ogólną – w wysokości 100.000 zł, 
2)  celowe: 
a) na dofinansowanie i bieżących wydatków szkół miejskich – w wysokości 79.000 zł, 
b) na nagrody Burmistrza dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach miejskich z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej – w wysokości 2.000 zł.   
Budżet Miasta na rok 2006 zamyka się niedoborem(deficytem) w wysokości 5.548.179 zł. 
Projekt budżetu Miasta na rok 2006 jest porównywalny  z budżetem roku 2005. 
 
Dyskusja: 
 
Radny T.Szwed – powiedział, że Miasto powinno płacić za szczepienie psów. 



                                                                      - 2 - 
 
Przewodniczący komisji - stwierdził, że należy wrócić do tego co było. 
Zapytał, czy ustawodawca określił minimalną kwotę wysokości podatku od posiadania psów. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że nie. 
Na Komisję przybył radny W.Czurko. 
Radny P.Szykowny – psy brudzą, niszczą i zanieczyszczają  trawniki a ktoś musi to sprzątać.  
Obowiązku szczepienia psa nie powinno łączyć się z podatkiem. 
Radny.W.Czurko – zapytał jak można to uprościć, ten podatek przybierał różne formy. 
Skarbnik Miasta – powiedziała, że w takiej formie jaja teraz obowiązuje. 
Radny P.Szykowny – powiedział, że musi być obowiązek ustawowy. 
Ma pytanie do radcy prawnego , czy jest możliwość ustawowa do ewidencjonowania psów. 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że są gminy, gdzie psy „oczipowano”. 
Radny P.Szykowny – zadał pytanie, czy jest obowiązek zaewidencjonowania psa. 
Skarbnik Miasta – są ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, weterynaryjne. 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że z projektu uchwały wynika, że będzie drastyczna 
podwyżka. Ma pytanie: jaki jest koszt szczepienia plus koszt urządzenia do „czipowania” 
psów. 
Skarbnik Miasta- powiedziała, że każda gmina radzi sobie jak może. Miasto Białogard  
ma najniższy podatek od psa w okolicy. 
Radny P.Szykowny – powiedział, że jest pierwszy przeciwko „czipowaniu” psów na koszt 
Miasta. 
Radny B.Stanczewski – powiedział, ze póki nie będzie spójności w egzekwowaniu 
przepisów to my możemy sobie tylko pogadać. 
Zapytał, czy jako Miasto jesteśmy zainteresowani przekształceniem użytkowania wieczystego 
we własność. 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że pani sekretarz tym się zajmuje. 
Gminie nie opłaca się sprzedaż, gdyż jest to jednorazowy wpływ do budżetu. 
Powiedziała, że przepływ środków norweskich jest inny, wymagana jest pełna kwota pokrycia 
na I etap zadania inwestycyjnego. W budżecie mamy dobrą płynność finansową. 
Radny P.Szykowny zapytał jak przedstawia się sprawa ewentualnych odpraw emerytalnych 
dla nauczycieli w szkołach. Czy są zwiększone środki na muzeum. 
Czy w przypadku niewykorzystania środków mogą być one przeznaczone na inny cel. 
Skarbnik Miasta – powiedziała, ze Biblioteka otrzyma większe środki finansowe. 
Nie mogą bo to są środki w drodze. 
 
Ad 3 Sprawy organizacyjne Komisji. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że rezygnację z członkostwa w Komisji złożył radny 
B.Stanczewski, gdyż będąc wiceprzewodniczącym Rady nie może być członkiem tej Komisji 
według zapisów ustawy o samorządzie gminnym. Ta sprawa będzie rozpatrzona na 
najbliższej Sesji. 
Przewodniczący Komisji – zaproponował kandydaturę radnego A.Gajlewicza na 
wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Powiedział, że kandydat wyraził zgodę 
telefonicznie.  
Kierownik Biura RM – powiedziała, że nie może być z uwagi na zapis paragrafu 74ust. 3 
Statutu Miasta który brzmi: Radny może być przewodniczącym lub 
wiceprzewodniczącym stałej a tylko jednej komisji a  pan A.Gajlewicz jest już 
wiceprzewodniczącym Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 
 
 



 
                                                                          - 3 -                                                                                     
Ad 4 Sprawy różne. 
 
Radny W.Czurko – zaproponował, aby Komisji Rewizyjnej zostało przedstawione jak 
odbyła się likwidacja grobów na cmentarzu przy ulicy Szpitalnej. Powiedział, że trzeba się 
temu przyjrzeć Ustalić, czyja była to decyzja, czy było to zgodne z prawem. 
Przewodniczący poddał wniosek głosowaniu: 
za- jednogłośnie. 
Wniosek uwzględniono. 
 
Ad 5 Zamkniecie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 17.20. 
 
 
Protokółowała:D.H.-Sz.                                          Przewodniczący Komisji: 
                               
                                                                                  Andrzej Adamczewski 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                


